MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 1

RESOLUÇÃO Nº. 187, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Parecer nº 155/2009 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

 Alterar o Quadro de Docentes do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Lingüística, da Faculdade de Comunicação, Artes e Letras/FACALE, conforme segue:

DISCIPLINA CH DOCENTE

Produção de leitura no ensino 45 horas Maria das Dores Capitão Vigário Marchi

Produção oral e escrita no ensino 45 horas Rute Izabel Simões Conceição

Wedson Desidério Fernandes

Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 187, DE 22 DE OUTUBRO DE 2009.